
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33859 Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

CONTRATO N°: 08
Exercício: 2019
Processo n°: 2018/363247-2018/406325-2018/406374
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de imóvel urbano situado à Tv. Mauriti, nº 2179 Bairro: 
Marco – Belém/Pará destina-se à instalação do CAPS RENASCER unidade 
de abrangência do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA.
Valor Total: R$ 144.000,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS)
Data da Assinatura: 22/04/2018
Vigência: 22/04/2019 à 22/04/2020
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Licitação n°: 02/2019
Orçamento 
Natureza da Despesa: 3390-36
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: DORIVAL GOMES PINHEIRO
CPF: 010.478.252-87
Endereço: Endereço: Tv. Mauriti, nº 2179, Bairro: Marco – Belém – PA
CEP: 66087-680
TELEFONES: 91- 3254-0610/ 98135-2559
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 426692

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 64 DE 17 DE ABRIL DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 29/04/2019 A 03/05/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
50822501 / RITA DE CASSIA PAMPLONA BELTRÃO / 207.271.602-06
OBJETIVO: DESENVOLVER ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE 
CONTROLE DA HANSENÍASE E NO SISTEMA DE INFORMAÇÃO SINAN-NET.
DIRETOR DO 7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO 
QUARESMA

Protocolo: 426314

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 76 DE 17 DE ABRIL DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar a revisão do Serviço de Implantação da Ouvidoria do 
SUS, Reajustes e Orientações do Sistema OuvidorSus, bem como o uso de 
formulário de Atendimento ao Usuário.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Terra Santa/ PA – Brasil
Período: 20/05/2019 a 25/05/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e 
meias)
Servidor:
Matheus Teixeira Sampaio Neto
CPF: 763.168.402-25
Matrícula: 735043141
Cargo: técnico de enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 426614

PORTARIA Nº 75 DE 17 DE ABRIL DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar a Revisão do serviço de Implantação da Ouvidoria do 
SUS, treinamento do novo Ouvidor (sistema Ouvidorsus).
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 27/05/2019 a 01/06/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e 
meias)
Servidor:
Odeize Oliveira Feio
CPF: 437.592.892-15
Matrícula: 55750872
Cargo: técnico de enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 426611
PORTARIA Nº 74 DE 16 DE ABRIL DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar do II Fórum Internacional: Novas abordagens em 
Saúde Mental.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 21/05/2019 a 22/05/2019 / N° de Diária: 1,5 (uma diária e 
meia)
Servidora:
Joice Belo Castro Matos
CPF: 815.078.102-10
Matrícula: 58959901
Cargo: Assistente Social
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 426608

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 31 de 07 de Março de 2019/ Publicado no Diário 
Ofi cial n° 33825 de 15 de Março de 2019.

Protocolo: 414441
Servidores:
Jorge Aluisio Coelho Costa, Mario da Conceição Pereira Brasil Filho e Josie 
Giceli da Silva Vieira.
Onde se lê
Período: 24/03/2019 a 29/03/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e 
meia)
Leia-se
Período: 31/03/2019 a 05/04/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 426468

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0219/2019, DE 23/04/2019
Portaria Individual
Objetivo: Participar da Abertura da Campanha da Vacina da Infl uenza
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 5892334/1/ GELMA MARIA SILVA DA SILVA (Enfermeira) / 2,5 
diárias (completa) de 03/05/2019 a 05/05/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 426541
PORTARIA N° 0220/2019, DE 23/04/2019

Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidora para participar da Abertu-
ra da Campanha da Vacina da Infl uenza
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 2,5 diárias 
(completa) de 03/05/2019 a 05/05/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 426545


